que fossem localizadas as comprovações dos pagamentos dos impostos
aduaneiros incidentes nestas operações. Desta constatação lavrou-se o
presente auto de infração em face da empresa acima qualificada, para
dela exigir o crédito tributário no valor de R$ 531.210,94 (quinhentos e
trinta e um mil, duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos)
correspondente ao Imposto de Importação, Imposto sobre Produtos
Industrializados, juros de mora e multa de 75% (setenta e cinco por
cento), calculada sobre a totalidade dos tributos.

Cientificada do lançamento, tempestivamente, a interessada apresentou